
 

 

 

 

 
 
 

3er Anillo Periférico S/N Colonia El Diezmo C.P. 28010 Colima, Colima, México 
Tels. (312) 31 6 20 00 ext. 20400, 20401. 

Dirección de Asuntos Jurídicos 

Departamento Jurídico de Prestaciones 

Estadística Pensiones / Jubilaciones octubre – diciembre 2022 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Elaboró: Licda. Rosa Annél Ortega Orozco 

Información: Lic. Arnoldo Virgen Cárdenas 

Autorizó: Licda. Laura Rosalina Vargas Rodríguez 

Periodo que se reporta: 01 de julio al 31 de diciembre del 2022 

Actualización: 17 de febrero de 2023 

54

27 28

8

2

0

10

20

30

40

50

60
TIPO DE PENSIÓN OTORGADA

Jubilación Vejez Viudez / orfandad /Ascendencia Invalidez Incapacidad Parcial

Solicitudes de 
dictamen de 

Pensión 

Pensiones Otorgadas 
/ Autorizadas 

Pensiones 
Denegadas 

Pensiones suspendidas, 
modificadas, revocadas 

o terminadas 

119 119 0 0 

 

Tipo de Pensión otorgada 

 

Número 

Jubilación 54 
Vejez 27 
Viudez / Orfandad/ Ascendencia 28 
Invalidez 8 
Incapacidad Parcial 2 
Total 119 


